








ДР-Образец 8
РЕЦЕНЗИЈА
ЗА ОЦЕНА НА ДОКТОРСКАТА ДИСЕРТАЦИЈА  „__________________“ ОД  М-Р ________, ПРИЈАВЕНА НА _______ ФАКУЛТЕТ/ИНСТИТУТ ВО СКОПЈЕ

Наставно-научниот/Научниот совет  на ______факултет/институт во Скопје, на седницата одржана на ______ година, формираше Комисија за оцена на докторската дисертација со наслов ,,______________________________“ од кандидатот м-р __________, во состав: проф. д-р ____________(претседател), проф. д-р _________ (ментор), проф. д-р ____________ (член), проф. д-р __________ (член) и проф. д-р __________ (член).

Комисијата во наведениот состав, со внимание ја прегледа и ја оцени докторската дисертација и на Наставно-научниот/Научниот совет  на  Факултет/Институт за  ________ му го поднесува следниов

И З В Е Ш Т А Ј

Анализа на трудот

Докторската дисертација на кандидатот м-р __________________, со наслов „______ ____________“, содржи ____страници компјутерски обработен текст во фонт _______, со ____ проред и големина на букви __, со __фусноти, ___ библиографски единици, меѓу нив научни трудови, статии, книги, национални прописи, меѓународни акти и интернет-ресурси.

Трудот е структуриран во ___ глави, вовед и заклучни согледувања. Деловите се систематизирани во точки и потточки со наслови и поднаслови, со што се обезбедува соодветно следење на материјата која е обработена во истражувањето. 

Во воведот на трудот, изложени се предметот и целите на истражувањето, хипотезата, истражувачките прашања, теоретската рамка и методите на истражувањето. Кандидатот укажува дека со _______.

Првата глава од докторската дисертација е насловена „______“. Во неа се анализирани _______.

Втората глава ги анализира _________. 

.

.

.

. 
Во заклучните согледувања, ______.

Предмет на истражување
(текст)
Податоци за состојбата на подрачјето во кое е работена дисертацијата
(текст)
Краток опис на применетите методи
(текст)
Краток опис на резултатите од истражувањето
(текст)
Оцена на трудот

Докторската дисертација со наслов ,,_____________“, од кандидатот м-р ______, претставува истражување во  _______________ (се наведува научното подрачје/потесната област). Изработката на темата на оваа докторска дисертација  ___________________ (се наведува целта и очекуваниот научен придонес).   

Докторската дисертација со наслов ,,________“, од кандидатот м-р _______, според мислењето на Комисијата за оцена, ги исполнува основните услови и стандарди за подготовка на докторски труд. 

Исполнетост на законските услови за одбрана на трудот
Кандидатот пред одбраната на докторскиот труд ги објавил (како прв автор, во меѓународни научни списанија или еден труд во списание со импакт-фактор), следниве рецензирани истражувачки трудови:
[1]. Автор-и: „ ____________ “, објавен: ________________ (назив на списанието, број, датум, импакт-фактор...)
[2]. Автор-и: „ ____________ “, објавен: ________________ (назив на списанието, број, датум, импакт-фактор...)
Заклучок и предлог

Главни научни придонеси на кандидатот се: ____________________.
Подрачјето на примена и ограничувањата се: ___________________.
Можните понатамошни истражувања се: ______________________.
Со оглед на наведеното, Комисијата му предлага на Наставно-научниот / Научниот совет на Факултет/Институт за _________ да ја прифати позитивната оценка и да закаже одбрана на докторската дисертација со наслов „_______________“ од кандидатот м-р _______.
                                   КОМИСИЈА
1. Проф. д-р ________, претседател
2. Проф. д-р _______ , ментор
3. Проф. д-р ________, член
4. Проф. д-р ________, член
5. Проф. д-р ________, член
Издвоени мислења (доколку има):
